



Most Important Points for Daily News

➤ Denmark Set to Impose World's First Carbon Tax on Gassy Cattle

Denmark plans to implement a tax on livestock farmers starting in 2030, making it the first nation to do so. This initiative targets methane emissions from cows, sheep, and pigs, which are significant contributors to global warming. The goal is to achieve a 70 per cent reduction in Danish greenhouse gas emissions from 1990 levels by the year 2030.



• டென்மார்க் உலகின் முதல் கார்பன் வரியை வாயு மாடுகளுக்கு விதிக்க உள்ளது

டென்மார்க் 2030 ஆம் ஆண்டு முதல் கால்நடை வளர்ப்போர் மீது வரியை அமல்படுத்த திட்டமிட்டுள்ளது, அதைச் செய்யும் முதல் நாடு இதுவாகும். புவி வெப்பமடைதலுக்கு குறிப்பிடத்தக்க பங்களிப்பாளர்களான பசுக்கள், செம்மறி ஆடுகள் மற்றும் பன்றிகளிடமிருந்து மீத்தேன் வெளியேற்றத்தை இந்த முயற்சி இலக்காகக் கொண்டுள்ளது. 1990 ஆம் ஆண்டிலிருந்து 2030 ஆம் ஆண்டிற்குள் டேனிஷ் கிரீன்ஹவுஸ் வாயு உமிழ்வை 70 சதவிகிதம் குறைப்பதே இலக்கு.

➤ South Korea, US, And Japan Launch First Trilateral Multi-Domain Exercise

Japan, the Republic of Korea, and United States began the inaugural execution of exercise Freedom Edge, a trilateral multi-domain exercise, June 2024. The execution of the exercise was announced at the Camp David Summit in August 2023 and at the Japan, ROK, and U S defense ministerial meeting, which took place in June during the Shangri-La Dialogue.



• தென் கொரியா, அமெரிக்கா மற்றும் ஜப்பான் முதல் முத்தரப்பு மல்டி-டொமைன் பயிற்சியைத் தொடங்குகின்றன

ஜப்பான், கொரியா குடியரசு மற்றும் அமெரிக்கா ஆகிய நாடுகள் ஃப்ரீடம் எட்ஜ் என்ற முத்தரப்பு மல்டி-டொமைன் பயிற்சியை ஜூன் 2024 இல் தொடங்கத் தொடங்கின. ஆகஸ்ட் 2023 இல் நடந்த கேம்ப் டேவிட் உச்சி மாநாட்டிலும், ஜப்பான், ROK-லும் இந்தப் பயிற்சியின் நிறைவேற்றம் அறிவிக்கப்பட்டது. , மற்றும் அமெரிக்க பாதுகாப்பு அமைச்சர் கூட்டம், ஜூன் மாதம் ஷாங்ரி-லா உரையாடலின் போது நடைபெற்றது.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ NCAER Projects Over 7% Growth for Indian Economy in Fiscal 2025

The National Council of Applied Economic Research (NCAER) forecasts India's GDP to surpass 7% and possibly reach 7.5% in fiscal year 2024-25, citing resilient domestic economic indicators and favorable global conditions. High-frequency data shows robust economic activity, prompting upward revisions by all major agencies. Factors supporting this outlook include expected normal monsoons and a focused policy stance on investment and stability.



- 2025 நிதியாண்டில் இந்தியப் பொருளாதாரத்தில் 7% வளர்ச்சியை NCAER திட்டப்பணிகள் செய்கிறது

நேஷனல் கவுன்சில் ஆஃப் அப்ளைடு எகனாமிக் ரிசர்ச் (NCAER) இந்தியாவின் ஜிடிபி 7% ஐத் தாண்டி 2024-25 நிதியாண்டில் 7.5% ஆக இருக்கும் என்று கணித்துள்ளது. உயர் அதிர்வெண் தரவு வலுவான பொருளாதார செயல்பாட்டைக் காட்டுகிறது, அனைத்து முக்கிய நிறுவனங்களாலும் மேல்நோக்கி திருத்தங்களைத் தூண்டுகிறது. இந்த கண்ணோட்டத்தை ஆதரிக்கும் காரணிகளில் எதிர்பார்க்கப்படும் சாதாரண பருவமழைகள் மற்றும் முதலீடு மற்றும் ஸ்திரத்தன்மையில் கவனம் செலுத்திய கொள்கை நிலைப்பாடு ஆகியவை அடங்கும்.

➤ PM Gati Shakti Scheme is Transforming India's Infrastructure: Morgan Stanley

In a recent report American multi-national investment bank and financial company Morgan Stanley has all praise for PM Gati Shakti scheme. The report highlights increased and more targeted investments, suggesting a continued emphasis on infrastructure spending in India's future. Under PM Gati Shakti Yojana, 101 projects totaling Rs 609 billion have been identified so far for implementation in ports and shipping sectors.



- பிரதமரின் கதி சக்தி திட்டம் இந்தியாவின் உள்கட்டமைப்பை மாற்றுகிறது: மோர்கன் ஸ்டான்லி

சமீபத்திய அறிக்கையில், அமெரிக்காவின் பல தேசிய முதலீட்டு வங்கி மற்றும் நிதி நிறுவனமான மோர்கன் ஸ்டான்லி, பிரதமர் கதி சக்தி திட்டத்தைப் பாராட்டியுள்ளார். இந்தியாவின் எதிர்காலத்தில் உள்கட்டமைப்பு செலவினங்களுக்கு தொடர்ந்து முக்கியத்துவம் அளிக்கப்பட வேண்டும் என்று பரிந்துரைக்கும், அதிகரித்த மற்றும் அதிக இலக்கு முதலீடுகளை அறிக்கை எடுத்துக்காட்டுகிறது. பிரதம மந்திரி கதி சக்தி யோஜனா திட்டத்தின் கீழ், துறைமுகங்கள் மற்றும் கப்பல் துறைகளில் செயல்படுத்துவதற்காக இதுவரை மொத்தம் ரூ.609 பில்லியன் 101 திட்டங்கள் அடையாளம் காணப்பட்டுள்ளன.





TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

Most Important Points for Daily News

➤ Cricket Legend Kapil Dev Takes Helm of Indian Professional Golf

In a momentous development for Indian golf, Kapil Dev, the legendary cricketer and passionate amateur golfer, has been elected as the new president of the Professional Golf Tour of India (PGTI). This significant appointment marks a new chapter in the history of professional golf in India. Kapil Dev, popularly known as the "Haryana Hurricane" for his exceptional all-round cricketing skills, has been a long-time supporter of golf in India. His election to the PGTI President position comes after three years of dedicated service as Vice President and member of the organisation's Governing Body.



- கிரிக்கெட் ஜாம்பவான் கபில்தேவ் இந்திய தொழில்முறை கோல்ப் விளையாட்டிற்கு தலைமை தாங்குகிறார்

இந்திய கோல்ப் விளையாட்டின் முக்கியமான வளர்ச்சியில், புகழ்பெற்ற கிரிக்கெட் வீரரும், ஆர்வமுள்ள அமெச்சூர் கோல்ப் வீரருமான கபில் தேவ், இந்தியாவின் தொழில்முறை கோல்ப் சுற்றுப்பயணத்தின் (PGTI) புதிய தலைவராக தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டுள்ளார். இந்த குறிப்பிடத்தக்க நியமனம் இந்தியாவில் தொழில்முறை கோல்ப் வரலாற்றில் ஒரு புதிய அத்தியாயத்தை குறிக்கிறது. கபில் தேவ், தனது விதிவிலக்கான ஆல்ரவுண்ட் கிரிக்கெட் திறமைக்காக "ஹரியானா சூறாவளி" என்று பிரபலமாக அறியப்படுகிறார், இந்தியாவில் கோல்ப் விளையாட்டை நீண்டகாலமாக ஆதரிப்பவர். துணைத் தலைவராகவும், அமைப்பின் ஆளும் குழு உறுப்பினராகவும் மூன்று ஆண்டுகள் அர்ப்பணிப்புடன் பணியாற்றிய பிறகு, PGTI தலைவர் பதவிக்கு அவர் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டார்.

➤ National Doctor's Day 2024, Date, History and Significance

Every year on July 1st, India celebrates National Doctors Day, a day dedicated to recognising the invaluable contributions of doctors to the society. This day serves as a reminder of the selfless service and dedication of medical professionals who work tirelessly to ensure the health and well-being of the nation.





Most Important Points for Daily News

- **தேசிய மருத்துவர் தினம் 2024, தேதி, வரலாறு மற்றும் முக்கியத்துவம்**

ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 1 ஆம் தேதி, இந்தியா தேசிய மருத்துவர்கள் தினத்தை கொண்டாடுகிறது, இது சமூகத்திற்கு மருத்துவர்களின் விலைமதிப்பற்ற பங்களிப்பை அங்கீகரிப்பதற்காக அர்ப்பணிக்கப்பட்ட ஒரு நாளாகும். தேசத்தின் ஆரோக்கியம் மற்றும் நல்வாழ்வை உறுதிப்படுத்த அயராது உழைக்கும் மருத்துவ நிபுணர்களின் தன்னலமற்ற சேவை மற்றும் அர்ப்பணிப்பை நினைவுபடுத்தும் நாளாக இந்த நாள் விளங்குகிறது.

- **T20 World Cup 2024, India won the trophy**

India beats South Africa by 7 runs and lifts the India lifts ICC T20 World Cup 2024 for 2nd time after 2007. After 11 long years, India has once again lifted the trophy at the T20 World Cup and emerged victorious against South Africa. The moment team India won the T20 World Cup 2024, numerous people took to various sites to express their excitement.



- **டி20 உலகக் கோப்பை 2024, இந்தியா கோப்பையை வென்றது**

இந்தியா 7 ரன்கள் வித்தியாசத்தில் தென்னாப்பிரிக்காவை வீழ்த்தி, 2007க்குப் பிறகு 2வது முறையாக ஐசிசி டி20 உலகக் கோப்பை 2024ஐ இந்தியா உயர்த்தியது. நீண்ட 11 ஆண்டுகளுக்குப் பிறகு, இந்தியா மீண்டும் டி20 உலகக் கோப்பையில் கோப்பையை உயர்த்தி தென்னாப்பிரிக்காவுக்கு எதிராக வெற்றி பெற்றது. 2024 டி20 உலகக் கோப்பையை இந்திய அணி வென்ற தருணத்தில், ஏராளமானோர் தங்கள் உற்சாகத்தை வெளிப்படுத்த பல்வேறு தளங்களுக்குச் சென்றனர்.

